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Mieszkańcy zaprojektowali park za oBi
Dzisiaj w  tym lasku jest 
brudno, brakuje porządnego 
zagospodarowania, ale wkrótce 
może się to zmienić. Na Skarpie 
trwa realizacja nowatorskiego w 
skali kraju projektu. Przestrzeń 
publiczną nie aranżują urzędnicy, ale 
sami mieszkańcy. 

Koncepcja zagospodarowania lasku na Skarpie 
została publicznie zaprezentowana mieszkańcom 2 
lutego 2011 podczas spotkania z mieszkańcami To-
runia.Przyszło ok 120 osób, w tym 1/3 Rady Miasta 
oraz wiceprezydent Zbigniew Rasilewski. Dziekuje-
my za obecność i aktywność. Przed szczegółowym 
opisem koncepcji, mieszkańcy wysłuchali krótkiego 
wstępu na temat idei partycypacji i istoty wspólne-
go decydowania o kształcie miasta. Dzięki dopraco-
wanemu mechanizmowi prowadzenia konsultacji, 
udało się nam stworzyć projekt spójny, nieskompli-
kowany i możliwy do zrealizowania. Podczas blisko 
10 miesięcznej pracy nad koncepcją zagospodaro-
wania przestrzeni parku udało nam się wypraco-

wać skuteczną metodę konsultacji, którą potocznie 
zaczęto nazywać metodą toruńską. Mieszkańcom 
zaprezentowaliśmy mapę z podziałem na 3 strefy o 
zróżnicowanym stopniu zagospodarowania. Wśród 
pomysłów na zagospodarowanie parku pojawiły się 
ścieżki, place zabaw, ogrodzone wybiegi dla psów, 
obszary piknikowe, infrastruktura rowerowa, trasy 
dla pieszych, taras widokowy i wiele innych.

Po prezentacji mieszkańcy mieli okazję wypowie-
dzieć się na jej temat. Pojawiło się wiele głosów po-
parcia dla pomysłu i jego realizacji, jak również całe 
mnóstwo pytań i wątpliwości. Wszystkie uwagi, 
pytania i wnioski które padły podczas spotkania są 
dla nas ważne. Odpowiemy na nie na naszej stronie 
internetowej w przeciągu najbliższych 2 tygodni.

Konsultacje społeczne  w Partycyptorze to inno-
wacyjna formuła, nie stosowana dotąd w procesie 
konsultacyjnym! Tym razem  już  na początku two-
rzenia projektu, a nie jak dotychczas po stworzeniu 
specjalistycznego opracowania mieszkańcy mogli 
zdecydować jak przestrzeń powinna zostać „ume-
blowana”, jak ma wyglądać ich prywatna / publiczna 
ławka, plac czy miejsce na piknik. Teraz  efekt ich 

pracy  jest poddawany dalszym  konsultacjom z po-
zostałymi mieszkańcami.

Mieszkańcy wspólnie z urzędnikami miejskimi oraz 
ekspertami stworzyli Grupę Reprezentatywną, która 
podczas warsztatów, dyskusji, wizji terenowych 
przygotowała społeczną koncepcję zagospodarowa-
nia lasku na skarpie wiślanej.  Tworzenie koncepcji 
poprzedziła diagnoza przestrzeni lasku przeprowadzo-
na z wykorzystaniem socjologicznych narzędzi ba-
dawczych oraz otwarte spotkanie dla mieszkańców. 
Dzięki  tym działaniom grupa społecznych projektan-
tów i projektantek otrzymała bazę informacji o prze-
strzeni do aranżacji oraz katalog pomysłów zgłoszony 
przez mieszkańców.

Podczas spotkania zaprezentowana została spo-
łeczna koncepcja zagospodarowania lasku, jednak 
najważniejszym punktem spotkania była dyskusja  
mieszkańców ze społecznymi projektantamiparku 
dotycząca przyjętych założeń, rozwiązań oraz  rezy-
gnacji z pewnych inwestycji.
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O szczegółach zagospodarowania parku napisze-

my wkrótce. 


